
Langnese

Cremissimo
verschiedene Sorten 
gefroren  
900-ml-Packung

3,32/1 l

2,99
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Mini Romana 
Sachsen
KL.1 
2er-Beutel

Mini 
Rispentomaten
Belgien 
KL.1
kg

Mango
oder Avocado
Brasilien/Peru/Südafrika
KL.1
Stück

Aktion

1,60

Aktion

3,95

Aktion

1,80

Mutti
Tomatenmark
dreifach konzentriert  
200-g-Tube
7,45/1 kg

Aktion

1,49

followfood
Fish & More  
Followfish  
Thunfisch-Filet MSC
in Bio Sonnenblumenöl oder Natur 
aus Angelruten-Fischerei  
185-g-Dose  
Abtropfgewicht 130 g 
Fair Trade
22,99/1 kg

Aktion

2,99

Kühne
Dressing  
Kräuter-Würzig
natürlich und vegan 
500-ml-Flasche
3,98/1 l 
und weitere Sorten

Aktion

1,99

Pfanni
Kartoffel- oder  
Semmelknödel
6 Stück  
im Kochbeutel  
200-g-Packung
9,95/1 kg

Aktion

1,99

Nongshim
Kimchi Ramen
Instant Nudeln  
120-g-Packung  
verschiedene Sorten
12,41/1 kg

Aktion

1,49

Thomy
Les Sauce  
Hollandaise
250-ml-Packung
4,76/1 l 
und weitere Sorten

Aktion

1,19
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Hellriegel
Raffinesse
Kidneybohnen  
oder Baked Beans 
425-ml-Dose
5,79/1 l 
und weitere Sorten

Aktion

1,39

Genuss vom Feinsten: Der Söbbeke Sahnekefir 
überzeugt durch seine intensive Cremigkeit, ist 
besonders fruchtig und gleichzeitig extra mild 
im Geschmack.

vegan

vegan

vegan

Für Sie das  
Beste:  

vegan & bio!
Lebensmittel aus kontrolliert biologischem 

Anbau oder vegane Spezialitäten?  
Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam 
wählen wir unsere Produkte nach Ihren 

Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden 
Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

Milram
Schmand  
Alternative
100% pflanzlich  
200-g-Becher
5,75/1 kg

Aktion

1,15

Söbbeke
Bio-Weidemilch  
Sahnekefir
verschiedene Fruchtsorten  
150-g-Becher
4,99/1 kg

Aktion

0,75

Landlust
Bio Weine
verschiedene Rebsorten  
Deutschland  
trocken  
0,75-l-Flasche
6,65/1 l

Aktion

4,99

alpro
Iced Coffee
Karamell Soya oder  
geröstete Mandel 
dieses Kaffeegetränk ist einfach 
köstlich und komplett pflanzlich  
250-ml-Packung
5,56/1 l

Aktion

1,39
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Lemonaid Beverages
Lemonaid  
oder Charitea
verschiedene Sorten  
0,33-l-Flasche
4,51/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche

Aktion

1,49

Bad Liebenwerda
Mineralwasser  
+ Grapefruit
Kasten, 12 x 1-l-Flasche
0,83/1 l
zzgl. 3,30 Pfand/Kasten

Vernaccia  
di San Gimignano
Italien 
trocken, weiß  
0,75-l-Flasche
7,98/1 l

Aktion

5,99

Mertes
City
Wein, weinhaltige Getränke  
oder Secco 
0,2-l-Dose
3,45/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

Aktion

0,69

Schöfferhofer
Biermixgetränke
verschiedene Sorten  
Packung, 6 x 0,33-l-Flasche
2,26/1 l
zzgl. 0,48 Pfand/Packung

Aktion

4,49

Casal Garcia
Vinho Verde  
Portugal  
trocken, weiß  
0,75-l-Flasche
5,31/1 l

Aktion

3,99

Trink 'ne 

 

€ 0,89
+ € 0,25 Pfand 
€ 1,96 / Liter

Aktion

9,99

vegan



LAUSITZER
APFELMUS
Füllmenge 0,72 liter

FRUCHTIGE FREUDE 
FÜR JEDEN MOMENT

PROBIEREN SIE UNSERE KÖSTLICHEN
SÄFTE, SCHORLEN UND SIRUPE.

LAUSITZER
SIRUPE
Füllmenge 0,5 liter

LAUSITZER
FRUCHTSÄFTE
Füllmenge 1,0 liter

LAUSITZER
GEMÜSESÄFTE

Füllmenge 0,5 liter
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Backshop

Mars
Celebration
186-g-Packung
14,99/1 kg

Aktion

2,79

Pufuletti  
Natur
85-g-Packung
9,29/1 kg

Aktion

0,79

funny-frisch
Chipsfrisch  
Gesalzen
150-g-Beutel
9,93/1 kg 
und weitere Sorten

Rosinenbrötchen
90-g-Stück
4,33/1 kg

Aktion

0,39

Röstfein
Rondo Barista  
Crema oder Espresso
ganze Bohnen  
1-kg-Packung
13,99/1 kg

Dr. Oetker
Pinsa
verschiedene Sorten  
ab 305-g-Packung
ab 9,80/1 kg

Aktion

2,99

Harry-Brot  
»1688«  
Mehrkorn
geschnitten  
500-g-Packung
2,98/1 kg

Aktion

1,49

d‘arbo
Fruchtaufstrich
Naturrein Extra  
Erdbeer  
450-g-Glas
6,64/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,99

Schwarmstedter
Rösti-Ecken
gefroren  
450-g-Packung
3,31/1 kg

Aktion

1,49
Aktion

1,49

Aktion

13,99



Meisterhafte Wurst-
und Fleischwaren aus Döbeln

Ob kleine Würstchen oder herzhafte Fleischspezialitäten – 
mit unseren Produkten holen Sie sich echten Geschmack 
von Tradition und handwerklicher Meisterqualität direkt 
auf den Tisch. 
 
Wir verwenden sorgfältig ausgewählte Rohstoffe aus der 
Region, die nach bewährten, traditionellen Rezepturen 
verarbeitet werden. Probieren Sie unsere köstlichen Spezi-
alitäten aus dem Glas.www.doebelner-spezialitaeten.de
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Theke

ThekeTheke

Wir 
beraten Sie 

gern!
Delikate Steakcuts, aromatischer  

Käse, frischer Fisch: An den Frische- 
theken in unseren KONSUM-  

und Frida-Märkten finden Sie unsere  
beste Auswahl. Hier trifft Frische 

auf Qualität.

Schweinerücken  
vom sächsischen 
Strohschwein
im Stück oder geschnitten 
natur oder gewürzt  
100 g | 11,90/1 kg

Aktion

1,19

Kapitänssülze
aus Schweinefleisch,  
süß abgeschmeckt, mit Gurken  
und Zwiebeln deftig verfeinert, 
voller Geschmack bei unter 6% Fett 
100 g | 19,90/1 kg

Dürrröhrsdorfer
Pizzafleischkäse
100-g-Packung
16,90/1 kg

Holsteiner  
Putenbrust
magere Putenbrust  
geräuchert und gegart  
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Handl Tyrol
Tiroler  
Knabber Sticks
mit Naturgewürzen verfeinert 
80-g-Packung
24,87/1 kg

Aktion

1,99

Dürrröhrsdorfer
Hackbällchen  
mediterran
240-g-Packung
13,70/1 kg

Aktion

3,29

Keunecke
Rührei & Spinat
400-g-Packung
8,22/1 kg

Aktion

3,29

Dürrröhrsdorfer
Hähnchenbrustfilet 
mediterran
im SB-Kühlregal  
100 g | 14,90/1 kg

Aktion

1,49

Aktion

1,99

Aktion

1,69

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen
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Theke Theke

frischli
Leckermäulchen
Quarkzubereitungen  
verschiedene Sorten  
150-g-Becher
5,99/1 kg

Aktion

0,90

Brunch
Brotaufstrich  
aus Rahm und Magermilchjoghurt 
cremig-frisch 
verschiedene Sorten  
185-g-Becher
9,45/1 kg

Aktion

1,75

Arla
Dänische  
Käsescheiben
verschiedene Sorten  
150-g-Packung
14,99/1 kg

Aktion

2,25

Lieblings Kren
Meerrettich  
60-g-Glas
29,83/1 kg

Aktion

1,79

Roucoulons
noix  
55% Fett in Tr.  
125-g-Stück
24,80/1 kg

Milram
Gewürzquark
verschiedene Sorten  
185-g-Becher
5,14/1 kg

Dr. Oetker
Löffelglück  
Grütze
verschiedene Sorten  
400-g-Becher | 6,22/1 kg 

oder Boubon- 
Vanille Soße 
250-g-Becher | 5,16/1 kg

Aktion

0,95
Aktion

2,49

Aktion

1,29

Golßener
Spreewälder  
Geflügelsalat
mit Mandarinen  

oder Spreewälder  
Rindfleischsalat
200-g-Becher
9,45/8,45/1 kg 
und weitere Sorten

Schweizer  
Sennenkäse
50% Fett i.Tr. 
mild-würziges Aroma  
100 g | 18,90/1 kg

Aktion

1,89
Aktion

3,10

Aktion

1,69

Aktion

1,89
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Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Bergquell
Lausitzer Hefeweizen
Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,19/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

11,99

Rochlitzer
Wurstkonserve
Hausmacher Leberwurst  
180-g-Glas
13,83/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,49

Dürrröhrsdorfer
Kantsalami
80-g-Packung
24,87/1 kg

Aktion

1,99

Margon
Bittergetränke
verschiedene Sorten  
1-l-PET-Flasche 
0,70/1 l zzgl. 0,15 Pfand/Flasche 
Kasten, 12 x 1-l-PET-Flasche 
0,69/1 l zzgl. 3,30 Pfand/Flasche

Aktion

8,40

Dürrröhrsdorfer
Gutsfleischwurst
100-g-Packung
19,90/1 kg

Aktion

1,99

Sachsen

Sachsen

Bienenwirtschaft 
Meissen  
Dreierlei Honig
3 verschiedene Honigsorten  
je 67-g-Glas  
201-g-Packung
16,36/1 kg

Bienenwirtschaft 
Meissen  
Imkerhonig  
Blütentracht 
Goldklar
250-g-Glas
9,96/1 kg

Aktion

0,70

Aktion

3,29

Aktion

2,49

Ob Bockwurst, Schinkenspezialitäten oder 
Hausmacher Leberwurst: Die beliebten 
Wurstsorten der Rochlitzer Fleisch- und 
Wurstwaren AG werden nach regionalen 
Rezepturen hergestellt.



Unsere Haltbare:
     Qualität, 
 die man schmeckt!

*5 Sachsenmilch-Produkte kaufen und Kassenbon hochladen 
Alle Infos zur Teilnahme finden Sie hier:

www.sachsenmilch.de/ballonfahrt

Gewinne jetzt  

1 Ballonfahrt  

  für 2*

Sachsen

Sachsen

Sachsen
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Sachsenmilch
Unser Pudding
Schoko mit Vanillesoße  
4 x 115-g-Becher
2,80/1 kg

Aktion

1,29

Heinrichsthaler
Ziegenkäse
Scheiben  
50% Fett i.Tr.  
aromatisch-würzig  
150-g-Packung
13,99/1 kg

Aktion

2,10

Dr. Doerr
Käse-Obst-Salat
150-g-Becher
10,59/1 kg

Aktion

1,59

Sachsen

Sachsenmilch
Unsere  
Haltbare Milch
Vollmilch 3,5% Fett  
oder Fettarm 1,5% Fett 
GVO-frei 
 1-l-Packung
1,29/1,19/1 l

Aktion

1,29

Aktion

1,19
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Fa
Men Duschgel  
Kick off Refreshing
250-ml-Packung
7,16/1 l 
und weitere Sorten

Aktion

1,79

Spee
Megaperls
19 Waschladungen
0,33/WA 
und weitere Sorten

Aktion

6,29

Viss
Kraft & Glanz
Bad- oder Glasreiniger  
750-ml-Sprühflasche
3,71/1 l

Aktion

2,79

Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:
Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Bolten-
hagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 
25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Lö-
scherstraße 20 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 ·  
Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzer Straße 1 (Neustädter 
Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 ·  
Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34 a · Räcknit-
zhöhe 33 · Salzburger  Straße 6 · Schandauer Straße 46 ·  
Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1 B · Waldschlöß-
chenstraße 2 · Bannewitz: Pulverweg 2 A · Radebeul: 
Meißner Straße 116 · Pirna: Rottwerndorfer Straße 43 · 
Boxdorf: Waldteichstraße 15

Unsere Frida-Märkte im Überblick:
Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer 
Straße 38 · Plauen: Postplatz 1

Impressum:
KONSUM DRESDEN eG 
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GnR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@ konsum-dresden.de
Telefon: (03 51) 41 36 - 333 
www.konsum.de

Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG 
Druck: Druckerei Vetters GmbH & Co. KG 
Auflage: 2.400 Exemplare 

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen . Die Abga-
be erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen . Angebote nur 
solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem 
Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im 
Vertriebsgebiet Sachsen. 
Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Bei-
träge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf 
nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. 
Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Ver-
vielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Daten-
banken und die Vervielfältigung.

DE-ÖKO-006

Hackwerk hat 
goldenen Boden.
Fleisch ist Ihr Gemüse?   
Ob Fleischer, Koch oder Azubi – wir 
suchen Sie für unsere Theke! Sie 
sind Quereinsteiger oder Spezialist 
auf Ihrem Gebiet? Kommen Sie ins 
KONSUM-Frischeteam!

 

Jetzt bewerben
www.konsum.de/jobs

*Auszahlung der Prämie nach der 
Probezeit.


